
Natur attraksjoner har blitt et knapphetsgode i Norge.  
Dette som følge av en bit for bit politikk som har møtt veksten i energiforbruket ut fra 
prioriterte økonomiske grunner, med fokus på også å ta vare på natur og miljø i form av ren 
fornybar energi. 
 
Det som skjer i praksis er at man eksporterer ren vannkraft i sommerhalvåret og importerer 
kraft av fossilt brennstoff i vinterhalvåret, styrt av markeds etterspørsel og pris. Jeg skal her 
gjøre oppmerksom på at jeg ikke er inne i noe tallmateriale om forholdene mellom eksport 
og import gevinst. Derfor lar jeg nyhetsbilledet om rekord regnskaperne for børsnoterte 
kraft selskaper, forpliktet av sine eiere til størst mulig utbytte, tale for seg selv.  
 
Imidlertid har resultat av denne konstante tapping av vannmagasin en høy visuell og livs 
betinget effekt på naturen vår. Derfor er det reaksjoner og stor motstand mot reduksjon av 
arts mangfold, fritids, sport og rekreasjons verdier som ikke er umiddelbar målbare i penge. 
I orienteringen fra Skagerak kraft sin egen konsesjonssøknad går det klart frem at man selv 
gjennom lov og avtale om minste vannføring ikke kan garantere for denne i tørkeperioder. 
Hva med regjeringens egen lov om naturmangfold? På hvilket grunnlag kan man 
dispenserer fra denne? 
 
I forbindelse med Skageraks konsesjonssøknad, bærer debatten og behandlingen i 
politikken dessverre preg av et være eller ikke for Hjartdal kommune, med et syn på 
kraftinntekter som eneste mulighet for næringsliv og utvikling.  
Slik saksbehandling og fokus mener jeg er kortsiktet og mangelfullt 
Vi må ikke overkjøre neste generasjons mulighet for å kunne utnytte og oppleve våre 
naturressurser. 
 
Ifølge Soria Moria erklæringen, Norsk forskningsråd og det Juridiske fakultet er der et stort 
behov for en helhetlig gjennomgang av energiloven. En fornyet overordna forvaltning av 
natur ressurser, som også inkluderer rettigheter på jakt, fiske, hytte, fritids aktivitet og 
turisme. Vi lever i et samfunn i utvikling og som er i en verdi og livsstilsendring.  
Utviklingspotensialet av disse har vi kanskje ikke den fulle oversikt over i dag. 
 
På bakgrunn av ovennevnte mener jeg at et avslag av Skageraks konsesjon søknad på 
vannressursene i Omnesfossen, Hjartdøla, Skogså og tilstøtende bekkefar er det eneste 
riktige nå. 
 
Alternativet er en skånsommere bærekraftig lokal utbygging som ivaretar miljøet og 
naturen på en måte som ikke ødelegger for fremtidig verdiskaping. Som støtter en politikk 
som er tydeligere i å begrense veksten i energiforbruket. 
Hjartdal kommune må ha en forvaltning som både ivaretar natur attraksjoner, turisme 
fremtidige ressurser og utvikling!! 
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